

PROPOSTA COMERCIAL

22/11/2022

Proposta CLT **PE 13/2022**

Processo Administrativo n.º 23854.003375/2022-08

À

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

A/C PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Pregão Eletrônico Nº 13/2022

Dia: 10/11/2022 às 09:30h

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação, pela UFJ, mediante SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, de empresa(s) especializada(s) para fornecimento e instalação de solução de controle de acesso por biometria e cartão de aproximação, videomonitoramento, alarme perimetral e de outros equipamentos e itens necessários a outros sistemas de segurança, manutenção preventiva e corretiva com, inclusive, substituição de peças dos sistemas aqui elencados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1. Proposta Comercial

1.1. Descritivo

1.1.1. Apresentamos proposta comercial referente a contratação, pela UFJ, mediante SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, de empresa(s) especializada(s) para fornecimento e instalação de solução de controle de acesso por biometria e cartão de aproximação, videomonitoramento, alarme perimetral e de outros equipamentos e itens necessários a outros sistemas de segurança, manutenção preventiva e corretiva com, inclusive, substituição de peças dos sistemas aqui elencados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme planilha abaixo:

GRUPO ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓD. CATMAT CATSERV	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SOFTWARE DE VIDEOMONITORAMENTO (VMS)	27472	LICENÇA	600	R\$ 349,00	R\$ 209.400,00
2	SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE DISPOSITIVO E SEUS ANALÍTICOS NO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO	26972	SERVIÇO	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00
3	CÂMERA TIPO V	342129	UNIDADE	16	R\$ 33.365,33	R\$ 533.845,28
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO V	13129	SERVIÇO	16	R\$ 789,28	R\$ 12.628,48
5	GRAVADOR DE VÍDEO LOCAL	461472	UNIDADE	8	R\$ 113.175,86	R\$ 905.406,88
6	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DO GRAVADOR DE VÍDEO	26972	SERVIÇO	8	R\$ 1.202,55	R\$ 9.620,40
7	RADAR PARA PROTEÇÃO DE PERÍMETRO	225461	UNIDADE	16	R\$ 100.000,00	R\$ 1.600.000,00
8	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE RADAR	13129	SERVIÇO	16	R\$ 1.999,00	R\$ 31.984,00
9	MOBILIÁRIO COM CADEIRAS PARA OPERADOR	485268	UNIDADE	12	R\$ 2.754,38	R\$ 33.052,56
10	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA	485268	UNIDADE	20	R\$ 1.440,00	R\$ 28.800,00
11	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE VÍDEO	456420	UNIDADE	12	R\$ 18.999,00	R\$ 227.988,00
12	MONITOR DE VÍDEO 65"	458905	UNIDADE	10	R\$ 6.499,00	R\$ 64.990,00
13	MESA DE OPERAÇÃO	231477	UNIDADE	6	R\$ 5.999,00	R\$ 35.994,00
14	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA MESA DE OPERAÇÃO	26972	SERVIÇO	6	R\$ 83,11	R\$ 498,66
15	SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	273773	UNIDADE	2	R\$ 126.287,90	R\$ 252.575,80
16	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	13129	SERVIÇO	2	R\$ 5.934,29	R\$ 11.868,58
17	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 10 KG	427183	UNIDADE	100	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
18	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 40 KG	427183	UNIDADE	100	R\$ 159,21	R\$ 15.921,00
19	INSTALAÇÃO DE PONTO REDE LÓGICA	13129	SERVIÇO	600	R\$ 236,50	R\$ 141.900,00
20	CABO UTP CAT. 6	465402	CAIXA	90	R\$ 1.565,81	R\$ 140.922,90
21	CONECTOR RJ45 FÊMEA	436248	UNIDADE	600	R\$ 51,83	R\$ 31.098,00
22	CONECTOR MACHO CAT. 6	448853	UNIDADE	1200	R\$ 4,16	R\$ 4.992,00
23	PATCH CORD 1,5 METROS	472868	UNIDADE	900	R\$ 49,78	R\$ 44.802,00
24	PATCH CORD 3,0 METROS	406260	UNIDADE	300	R\$ 67,07	R\$ 20.121,00
25	INFRAESTRUTURA PARA PONTO REDE ELÉTRICA	601651	UNIDADE	500	R\$ 367,61	R\$ 183.805,00
26	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PONTOS DE REDE ELÉTRICA	5606	SERVIÇO	500	R\$ 172,00	R\$ 86.000,00
27	TOMADA ELÉTRICA PADRÃO ABNT	418407	UNIDADE	500	R\$ 18,49	R\$ 9.245,00
28	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	483316	METRO	60.000	R\$ 3,69	R\$ 221.400,00
29	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE POSTE	22020	SERVIÇO	16	R\$ 2.715,40	R\$ 43.446,40
30	POSTE AUTÔNOMO	452774	UNIDADE	16	R\$ 8.753,18	R\$ 140.050,88
31	CAIXA HERMÉTICA	469156	UNIDADE	16	R\$ 3.043,57	R\$ 48.697,12



CONTROL

32	COMUTADOR DE REDE 4 PORTAS	466669	UNIDADE	16	R\$ 1.499,00	R\$ 23.984,00
33	NOBREAK 1200VA	458872	UNIDADE	100	R\$ 2.899,00	R\$ 289.900,00
34	NOBREAK 3 KVA TIPO RACK	482633	UNIDADE	12	R\$ 7.299,00	R\$ 87.588,00
35	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	481088	UNIDADE	240	R\$ 450,00	R\$ 108.000,00
36	SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	27472	LICENÇA	400	R\$ 116,56	R\$ 46.624,00
37	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	26972	SERVIÇO	400	R\$ 80,95	R\$ 32.380,00
38	CATRACA DE ACESSO	473381	UNIDADE	10	R\$ 17.296,73	R\$ 172.967,30
39	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CATRACA DE ACESSO	22020	SERVIÇO	10	R\$ 681,63	R\$ 6.816,30
40	SISTEMA DE CONTROLE DE PORTAS	429827	UNIDADE	400	R\$ 7.249,00	R\$ 2.899.600,00
41	ELETROÍMÃ PARA PORTA	283720	UNIDADE	400	R\$ 395,88	R\$ 158.352,00
42	MOLA AÉREA HIDRAULICA	371119	UNIDADE	400	R\$ 199,00	R\$ 79.600,00
43	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CONTROLE DE PORTAS	13129	SERVIÇO	400	R\$ 471,00	R\$ 188.400,00
44	CARTÃO DE PROXIMIDADE RFID	362117	UNIDADE	14.000	R\$ 7,89	R\$ 110.460,00
45	LEITOR CADASTRADOR DE CARTÃO	240029	UNIDADE	8	R\$ 389,00	R\$ 3.112,00
46	ESTAÇÃO DE CADASTRO	456420	UNIDADE	28	R\$ 11.830,85	R\$ 331.263,80
47	IMPRESSORA DE CARTÃO	392350	UNIDADE	4	R\$ 12.133,30	R\$ 48.533,20
48	SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA DE CRACHÁ	472810	UNIDADE	60	R\$ 980,15	R\$ 58.809,00
49	CENTRAL DE ALARME	296170	UNIDADE	20	R\$ 702,26	R\$ 14.045,20
50	SIRENE C/ FIO	403804	UNIDADE	40	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00
51	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE ALARME	13129	SERVIÇO	20	R\$ 204,07	R\$ 4.081,40
52	SENSOR DE BARREIRA PEQUENO ALCANCE	399713	UNIDADE	40	R\$ 369,39	R\$ 14.775,60
53	SENSOR DE BARREIRA MÉDIO ALCANCE	399713	UNIDADE	40	R\$ 403,00	R\$ 16.120,00
54	SENSOR DE BARREIRA LONGO ALCANCE	399713	UNIDADE	40	R\$ 562,59	R\$ 22.503,60
55	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR DE BARREIRA	13129	SERVIÇO	120	R\$ 105,03	R\$ 12.603,60
56	SENSOR IVP	325083	UNIDADE	160	R\$ 215,43	R\$ 34.468,80
57	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR IVP	13129	SERVIÇO	160	R\$ 71,69	R\$ 11.470,40
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO						R\$ 9.958.292,14

- 1.1.1.1. O valor total da proposta é de **R\$ 9.958.292,14 (Nove milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, duzentos e noventa e dois reais e quatorze centavos)**.
- 1.1.1.2. Nos preços acima estão incluídos todos os insumos, acessórios, miscelâneas que compõem o objeto, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, garantia estendida durante o período de prestação dos serviços e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais;
- 1.1.1.3. O serviço será realizado nos locais determinados pela UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, sem nenhum ônus para a CONTRATANTE.

2. Validade da Proposta

- 2.1. A presente proposta é válida pelo prazo de 90 (noventa) dias corridos, contados da data prevista para abertura da licitação.

3. Prazo de entrega dos materiais

- 3.1.** O prazo de entrega dos produtos será de no máximo, 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da ORDEM DE SERVIÇO emitida pela UFJ, conforme prevê o item 8 do Termo de referência.

4. Declarações

- 4.1.** Declaramos que nos valores ofertados estão inclusos todas e quaisquer despesas incidentes no fornecimento do objeto, tais como serviços de frete, impostos, taxas, transporte, seguro com transporte e assistência técnica.
- 4.2.** Declaramos que estamos cientes e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;
- 4.3.** Declaramos sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- 4.4.** Declaramos que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- 4.5.** Declaramos que, a empresa dispõe de estrutura técnica adequada (instalações, aparelhamento, corpo técnico e material), para o cumprimento do objeto desta licitação.
- 4.6.** Declaramos que, todos os componentes dos produtos são novos e de primeiro uso (sem uso, reforma ou recondicionamento) e que os produtos se encontram em linha de fabricação.
- 4.7.** Declaramos que, não empregamos menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- 4.8.** Declaramos que, não possuímos em nossa cadeia produtiva empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- 4.9.** Declaramos que, que a solução é fornecida por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.
- 4.10.** Garantia estendida (quando houver): Declaramos que caso a garantia ofertada pelo fabricante for menor que a exigida no Termo de Referência, estenderemos o prazo de garantia em 36 (Trinta e seis) meses, conforme estabelecido no edital.

5. Prazo de Garantia dos Equipamentos

5.1. Todos os equipamentos/ativos pertencentes às diversas soluções de segurança eletrônica previstas no TR serão fornecidos com garantia integral on site de 3(três) anos.

6. Informações complementares

6.1. Dados da empresa

Razão Social: CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA

CNPJ: 05.455.684/0001-30

Endereço: SRTV/Sul Quadra 701 Conjunto "L", Bloco 1, nº. 38 Sobreloja Salas 13 a 16 – Ed. Centro Empresarial Assis Chateaubriand – Asa Sul – Brasília – DF – CEP 70.340-000

6.2. Dados bancários:

Banco do Brasil 001

Agência: 3478-9

Conta: 123018-2

6.3. Contatos:

6.4. Tel.: (61) 2191-4900

6.5. E-mail: contrato@control-t.com.br

Brasília, 22 de novembro de 2022

Atenciosamente,

Marcelo de Almeida
Representante Legal



CONTROL

PROPOSTA TÉCNICA

Item	Descrição	Fabricante	Modelo	Unid.	Composição do item
1	SOFTWARE DE VIDEOMONITORAMENTO (VMS) - DEFENSE IA BASE COM 64 CANSIS INCLUSOS	INTELBRÁS	Defense IA	Lic	1
	LICENÇA DE DISPOSITIVO - DEFENSE IA CH	INTELBRÁS	Defense IA	Lic	472
2	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	600
3	CÂMERA TIPO V	INTELBRÁS	VIP 9433 Laser IA FT+ Acessórios	Peça	16
	CARTÃO MICROSD 128GB	INTELBRÁS	Cartão Micro SD 128GB	Peça	16
	SUPORTE FIXAÇÃO	INTELBRÁS	XDS 201	Peça	16
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO V	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	16
5	GRAVADOR DE REDE INTELIGENTE	INTELBRÁS	iNVU 90128 M2 FT+ Acessórios	Peça	8
	HD 14TB	INTELBRÁS	WD141PURP	Peça	48
6	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE GRAVADOR DE VÍDEO	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	8
7	RADAR	INTELBRÁS	RAD 7450 FT+ Acessórios	Peça	16
	SUPORTE FIXAÇÃO	INTELBRÁS	XSE 7151	Peça	16
8	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE RADAR	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	16
9	MOBILIÁRIO TÉCNICO	SOB MEDIDA	SOB MEDIDA	Peça	12
	SUPORTE CPU	SOB MEDIDA	SOB MEDIDA	Peça	12
	SUPORTE MONITORES	ELG	F196HDMI	Peça	12
	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA	CAVALETTI	38001 L	Peça	12
10	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA	CAVALETTI	38001 L	Peça	20
11	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE VÍDEO	DELL	XPS 8950 (x8950w30w)+ Acessórios	Peça	12
	PLACA DE VÍDEO	NVIDIA	GeForce RTX 1060 Super	Peça	12
	MONITOR 24"	LG	24BL550J-B+ Acessórios	Peça	24
12	MONITOR DE VÍDEO 65"	SAMSUNG	LH65BENELGA/ZD+ Acessórios	Peça	10
	SUPORTE DE PAREDE FIXO	ELG	E600	Peça	10
13	MESA DE OPERAÇÃO	INTELBRÁS	VTN 2000 G2+ Acessórios	Peça	6
14	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA MESA DE OPERAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO		6
15	SOLUÇÃO DE VIDEOWALL - MONITORES	INTELBRÁS	MWL 7255+ Acessórios	Peça	18
	DECODIFICADOR PARA VIDEO WALL	INTELBRÁS	DWL 7809+ Acessórios	Peça	2
	SUPORTE PAREDE P/ TELAS DE DE 55"	INTELBRÁS	SWL 7355 FA	Peça	18
	EXTENSOR IR DE 3M PARA VIDEO WALL	INTELBRÁS	EWL 7003 IR	Peça	18
	CABO HDMI	INTELBRÁS	CH 2010	Peça	18
	ACESSORIOS DE INSTALACAO PARA VIDEO WAL	INTELBRÁS	AWL 7000	Peça	2



CONTROL

16	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	SERVIÇO	SERVIÇO		2
17	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 10 KG	INTELBRÁS	BF1U 290mm+ Acessórios	Peça	100
18	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 40 KG	INTELBRÁS	BF1U 400+ Acessórios	Peça	100
19	INSTALAÇÃO DE PONTO REDE LÓGICA - ITEM 20, ITEM 21, ITEM 22, ITEM 24	SERVIÇO	SERVIÇO		300
20	CABO UTP CAT. 6	FURUKAWA	23400216	Caixa	90
21	CONECTOR RJ45 FÊMEA	FURUKAWA	35030600	Peça	600
22	CONECTOR MACHO CAT. 6	FURUKAWA	35050282	Peça	1200
23	PATCH CORD 1,5 METROS	FURUKAWA	PC Multilan Cat 6 1,5M	Peça	900
24	PATCH CORD 3,0 METROS	FURUKAWA	PC Multilan Cat 6 1,5M	Peça	300
25	INFRAESTRUTURA PARA PONTO REDE ELÉTRICA	ELECON	DIVERSOS+ Acessórios	Conjunto	500
26	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PONTOS DE REDE ELÉTRICA - ITEM 26 e ITEM 27	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	500
27	TOMADA ELÉTRICA PADRÃO ABNT MODULO TOMADA 2P+T 10A	LEGRAND	PIAL PLUS + Acessórios	Conjunto	500
28	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	COBRECOM	Cabo Flexível 750 V 2,5mm+ Acessórios	Metro	60000
29	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE POSTE - ITEM 30, ITEM 31 e ITEM 32	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	16
30	POSTE AUTÔNOMO	INBRACOL	11M 300DAN+ SPDA+ Acessórios	Peça	16
	PAINEL FOTOVOLTAICO	INTELBRÁS	EMS-160+ Acessórios	Peça	32
	CONTROLADOR DE CARGA	INTELBRÁS	ECM 2024	Peça	16
	INVERSOR DE ENERGIA	INTELBRÁS	IMD 652	Peça	16
	NOBREAK 600VA	INTELBRÁS	ATTIV SEG BI+	Peça	16
	MODULO DE BATERIA	INTELBRÁS	MB 0145 12V	Peça	32
31	CAIXA HERMÉTICA	WOMER	W50 08 35+ Acessórios	Peça	16
	COMPARTIMENTO PARA BATERIAS	WOMER	COMPARTIMENTO PARA BATERIAS+ Acessórios	Peça	16
	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS	INTELBRÁS	ERP 208	Peça	16
32	COMUTADOR DE REDE 4 PORTAS	DAHUA	DH-PFS4206-4P-96+ Acessórios	Peça	16
33	NOBREAK 1200VA	INTELBRÁS	SNB 1500 VA BI	Peça	100
34	NOBREAK 3 KVA TIPO RACK	INTELBRÁS	DNB 3.0 kVA RT 220V+ Acessórios	Peça	12
	PLACA SNMP PARA GERENCIAMENTO REMOTO	INTELBRÁS	PGR 801L	Peça	12
35	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	INTELBRÁS	FA 1220S C/ Bateria+ Acessórios	Peça	240
36	LICENÇA DE 1 PORTA CONTROLE DE ACESSO DEFENSE	INTELBRÁS	Defense IA	Lic	272



CONTROL

	SOFTWARE DE CUSTOMIZAÇÃO E INTEGRAÇÃO	INTELBRÁS	Defense IA	Lic	2
	LICENÇA P/ 1 CANAL DE RECONHECIMENTO FACIAL	INTELBRÁS	Defense IA	Lic	2
	LICENÇA DE MÓDULO DE BI	INTELBRÁS	Defense IA	Lic	2
	LICENÇA BASE PARA 64 DISPOSITIVOS DE CONTROLE DE ACESSO INCLUSOS	INTELBRÁS	Defense IA	Lic	2
37	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	400
38	CATRACA DE ACESSO	INTELBRÁS	CAB 3000 UC+ Acessórios	Peça	10
	TERMINAL FACIAL CATRACA	INTELBRÁS	SS 5530 MF FACE+ Acessórios	Peça	20
	SUORTE PARA CONRROLADOR DE ACESSO FACIAL	INTELBRÁS	SC 5000	Peça	20
39	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CATRACA DE ACESSO	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	10
40	SISTEMA DE CONTROLE DE PORTAS	INTELBRÁS	SS 5530 MF FACE+ Acessórios	Peça	400
	BOTOEIRA PARA ABERTURA DE PORTA	INTELBRÁS	BT 3000 IN+ Acessórios	Peça	400
	ACIONADOR DE EMERGÊNCIA REARMÁVEL	INTELBRÁS	AS 2010+ Acessórios	Peça	400
41	ELETROÍMÃ PARA PORTA	INTELBRÁS	FE 20150 Prata C/ Sensor	Peça	400
	FECHADURA DE CILINDRO AJUSTÁVEL	INTELBRÁS	FX 2000 AJ Cinza	Peça	400
	SUORTE PARA ELETROÍMÃ	INTELBRÁS	SV 20150	Peça	400
42	MOLA AÉREA	INTELBRÁS	MH 104 A	Peça	400
43	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CONTROLE DE PORTAS	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	400
44	CARTÃO DE PROXIMIDADE RFID	INTELBRÁS	TH 2000 MF	Peça	14000
45	LEITOR CADASTRADOR DE CARTÃO	INTELBRÁS	CM 100	Peça	8
46	ESTAÇÃO DE CADASTRO	Dell	OptPllcx 5000 Small (cto02o5000sffbcc_p)+ Acessórios	Peça	28
	MONITOR 24"	LG	24BL550J-B+ Acessórios	Peça	28
47	IMPRESSORA DE CARTÃO	HID GLOBAL	FARGO DCT 1501+ Acessórios	Peça	4
48	SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA DE CRACHÁ	HID GLOBAL	YMCKO - 045610, 500 impressões	Peça	60
49	CENTRAL DE ALARME	INTELBRÁS	AMT 4010 SMART C/ Bateria	Peça	20
	MODULO ETHERNET/GPRS	INTELBRÁS	XEG 4000 SMART	Peça	40
	EXPANSOR DE ZONAS	INTELBRÁS	XEZ 4008 SMART	Peça	40
	EXPANSOR DE PGM	INTELBRÁS	XEP 4004 SMART	Peça	20
50	SIRENE C/ FIO	INTELBRÁS	SIR 3000 - Preta	Peça	40
51	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE ALARME	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	20
52	SENSOR DE BARREIRA PEQUENO ALCANCE	INTELBRÁS	IVA 5080 AT+ Acessórios	Peça	40
53	SENSOR DE BARREIRA MÉDIO ALCANCE	INTELBRÁS	IVA 5080 AT+ Acessórios	Peça	40



CONTROL

54	SENSOR DE BARREIRA LONGO ALCANCE	INTELBRÁS	IVA 5080 AT+ Acessórios	Peça	40
55	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR DE BARREIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	120
56	SENSOR IVP	INTELBRÁS	IVP 5311 MW PET+ Acessórios	Peça	160
57	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR IVP	SERVIÇO	SERVIÇO	Serviço	160

Brasília, 22 de novembro de 2022

Marcelo de Almeida
Representante Legal